
I

I
Číslo smlouvy příkazce: 114JPÚ/2013/To Číslo smlouvy příkazníka: ■)' -2Ú í 'í • 5 41 ů

Příkazní smlouva
uzavřená podle ustanovení §§ 724 - 732 zák. č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

o provedení pozemkových úprav 
vyvolaných výstavbou silnice 1/68 Třanovice - Nebory

Smluvní strany:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem:
zastoupeno:
Styčná adresa:

Zástupce pro věci smluvní:

Zástupce pro věci technické: 
IČ / DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „příkazce“)

2. ČR - Státní pozemkový úřad 
se sídlem:
zastoupen:
Styčná adresa:

Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické: 
IČ / DIČ:
Bankovní spojení:
(dále jen „příkazník“)

Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4
generálním ředitelem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory

Husineck^024/naM3M(NPraha 3
. ■ S ‘ ’ .... . ‘‘■ústředním ředitelem

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 
pobočka Frýdek-Místek

Čl.I
Preambule

1. Příkazník dle § 19 písm. a) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů kpůdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) rozhoduje o pozemkových úpravách a organizuje jejich 
provádění.

2. V souladu s § 17 odst. 2 a odst. 4 zákona v případě, že provedení pozemkových úprav je vyvoláno v důsledku 
stavební činnosti, hradí náklady na zpracování návrhu a realizaci navržených společných zařízení stavebník 
(příkazce) v závislosti na rozsahu území dotčeného stavbou.

3. Příkazce zabezpečuje přípravu a realizaci stavby „Silnice 1/68 Třanovice - Nebory“ (dále jen stavba), která 
způsobila nutnost zahájení pozemkových úprav v k. ú. Třanovice, Hnojník, Střítež, Ropice a Nebory.

ČI. II
Výchozí údaje

1. Podkladem pro určení nákladů na provedení pozemkových úprav je „Studie pozemkových úprav - Silnice 1/68 
Třanovice - Nebory“, kterou zpracovala vr. 2012 firma Geocart CZ, Vinařská 3, 603 00 Brno a protokol 
z projednání zpracovávání pozemkových úprav podél silnice 1/68 Třanovice - Nebory ze dne 26. 7. 2012.

2. Celkové náklady na provedení pozemkových úprav se skládají z nákladů na zpracování návrhu pozemkových 
úprav a z nákladů na realizaci navržených společných zařízení.



-2-

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

Předpokládané náklady na zpracování návrhu pozemkových úprav činí 338 200,- Kč (bez DPH). Smluvní cena 
za zpracování návrhu pozemkových úprav bude stanovena na základě výsledku zadávacího řízení, které 
provede příkazník.
Předpokládaná výše nákladů na realizaci společných zařízení, včetně realizačního projektu, bude určena 
po schválení návrhu pozemkových úprav.
Příkazce hradí dle studie pozemkových úprav 100 % předpokládaných nákladů na provedení pozemkových 
úprav.
Příkazce se zavazuje bezplatně poskytnout podklady potřebné pro provedení pozemkových úprav v termínu 
od doby podpisu této smlouvy až do doby realizace pozemkových úprav, a to na základě výzvy příkazníka.

ČI. III
Předmět plnění

Příkazník zajistí pro příkazce:
- odborné zpracování návrhu pozemkových úprav, včetně přípravných geodetických prací
- vytyčení pozemků dle schváleného návrhu pozemkových úprav na základě požadavků vlastníků 

a vyhotovení geometrického plánu
- realizační projektovou dokumentaci společných zařízení dle schváleného návrhu pozemkových úprav
- realizaci společných zařízení
Provedení pozemkových úprav podél plánované stavby „Silnice 1/68 Třanovice - Nebory“ bude zahrnovat:
- v k.ú. Třanovice

- realizaci polních cest CV 38, CD 49 a brodu přes vodní tok Mlýnka (včetně zpracování realizační 
projektové dokumentace), které byly navrženy v Komplexních pozemkových úpravách (KPU) 
Třanovice zapsaných do katastru nemovitostí v roce 2009 a které byly hrazeny z prostředků příkazníka,

- v k.ú. Hnojník, lokalita 1, výměra 5 ha
- činnosti uvedené v bodě 1 čl. III

- v k.ú. Střítež, lokalita 2, výměra 6 ha
- činnosti uvedené v bodě 1 čl. III

- v k.ú. Ropice a Nebory
- realizaci polní cesty CV 25 včetně výkupu pozemků pod cestou CV 25 v k.ú. Ropice a zpracování 

realizační projektové dokumentace, a to v případě, že v k.ú. Ropice bude schválen návrh KPU Ropice 
v současné době zpracovávaný z prostředků příkazníka.

Příkazník zajistí ve smyslu § 19 písm. a) zákona provedení pozemkových úprav s příslušnými odbornými 
zhotoviteli.
Příkazník zajistí výběr zhotovitelů projekčních a realizačních prací na základě zadávacího řízení v souladu 
s platným zákonem o zadávání veřejných zakázek.
Příkazník převezme protokolárně vyhotovené dílo, odsouhlasí věcnou správnost jeho provedení a skutečný 
počet provedených měrných jednotek (soupis provedených prací, dodávek a služeb), které budou podkladem 
pro fakturaci.

Či. IV
Doba plnění

Příkazník bude uvedené činnosti zajišťovat od data uzavření této smlouvy do data ukončení stavby „Silnice 
1/68 Třanovice - Nebory“.
Příkazce bude příkazníka čtvrtletně informovat o postupu prováděných prací na stavbě „Silnice 1/68 Třanovice
- Nebory“ v území dotčeném pozemkovými úpravami.
Příkazník každého roku k 31. 12. provede dokladovou inventarizaci a podá příkazci souhrnnou zprávu 
o postupu provádění pozemkových úprav vyvolaných stavbou včetně upřesnění nákladů spojených 
se zpracováním návrhu pozemkových úprav, realizačního projektu a realizace pozemkových úprav.

Čl. V
Fakturace

Faktury zhotovitelů pozemkových úprav budou uhrazeny příkazcem do 60 dnů od prokazatelného doručení 
na styčnou adresu příkazce Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava, 



za podmínky, že příkazník potvrdí věcnou správnost a soupis provedených prací jednotlivých zhotovitelů, 
a tento bude doložen v příloze faktury.

2. Harmonogram prací a předpokládaných plateb je stanoven v Příloze č.l, jež je nedílnou součástí smlouvy, 
a bude po vzájemné dohodě následně upřesňován dle cen a dodacích lhůt uvedených ve smlouvách o dílo 
uzavřených s jednotlivými zhotoviteli.

ČI. VI
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen informovat příkazce o stavu jím zajišťovaných činností do 14 dnů od zadání úkonu, 
týkajícího se provedení pozemkových úprav, a následně vždy k 31.12. příslušného roku, a o překážkách 
v postupu prací, či změnách lhůt plnění.

2. Příkazník má právo:
a) Rozhodnout o prodloužení, příp. zkrácení lhůt plnění, a to po dohodě s příkazcem.
b) Podepisovat doklady, týkající se smluvních vztahů s jednotlivými zhotoviteli na provedení pozemkových 

úprav vyvolaných stavbou přílcazce.
c) Stejně jako příkazce vrátit faktury zhotovitelů, které nebudou mít přiložen odsouhlasený soupis 

provedených prací, výkonů a služeb v požadované podobě.
3. Příkazce ponechá výsledky plnění příkazní smlouvy, které se považují za náležitosti pozemkových úprav 

ve smyslu přílohy k vyhlášce č. 545/2002 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a náležitostech 
návrhu pozemkových úprav, ve znění pozdějších předpisů, ve vlastnictví příkazníka.

4. Příkazník po dokončení realizačních prací objekty společných zařízení převede dle § 12 odst. 4 zákona 
do vlastnictví příslušné obce, nevyplyne-li něco jiného z rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav.

ČI. VII
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou formou, a to ve lhůtě dvou měsíců z důvodu 
podstatného porušení smluvních ujednání, přičemž podstatným porušením je myšleno:
- prodlení s plněním dohodnutého harmonogramu prací větším jak 6 měsíců,
- prodlení příkazce s proplácením faktur delším jak 60 dnů ode dne splatnosti, přičemž termínem úhrady 

se rozumí den odepsání částky z účtu příkazce.
2. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží po třech stejnopisech.
4. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí obecně závaznými předpisy a ustanoveními této smlouvy.
5. Případné rozpory, např. ve věci rozsahu potřebných prací v důsledku plnění předmětu smlouvy a z toho 

plynoucí potřeby finančních prostředků, budou řešeny dohodou nebo prostřednictvím statutárních orgánů 
smluvních stran.

6. Pokud dojde k transformaci některého z účastníků smlouvy, přechází platnost této smlouvy na právního 
nástupce transformovaného, nebude-li dohodnuto jinak.

7. Obě smluvní strany jsou povinny dbát o utajení skutečností, které vznikly při jednáních o uzavření smlouvy, 
tzn. nesdělovat třetím osobám informace o objemu finančních prostředků, způsobu jejich kalkulace a čerpání.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V Praze dne: V Ostravě dne:
2 0. 03. 2013

ústřední ředitel ředitel Správy Ostrava

/


